[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR ADELSON BORGES ROCHA – PCdoB
INDICAÇÃO Nº ___________/ 2021 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido Comunista do Brasil – PCdoB, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido oficio, ressaltando a presente propositura, endereçada COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO AMAPÁ - CAESA, visando:

INDICA AO GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ, ATRAVÉS DA COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO AMAPÁ - CAESA, SOLICITANDO A O ESTUDO E PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UM POÇO PARA A EXTENSÃO DO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA DA COMUNIDADE DO ANAERAPUCU, NESTE MUNICÍPIO DE SANTANA.
JUSTIFICATIVA: em visita “in loco”, foi constatado que o sistema atual que atende a comunidade do Anaerapucu, está precário e insuficiente para suprir as reais necessidade da comunidade, vale ressaltar que a comunidade tem se mobilidado para sanar tal problema, e vem indicando um local proximo a feira da comunidade, para ser o ponto para a construção do novo ponto para o abastecimento, reunida a comunidade ja conseguiu toda estrutura da caixa d’água, faltando somente a abertura do poço, 21 canos de 80 para a distribuição e a caixa d’água . Portanto, faz-se necessário tal propositura.

Nestes termos,
solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON BORGES ROCHA – PCdoB, 28 DE ABRIL DE 2021.

ADELSON BORGES ROCHA - PCdoB
Vereador
Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro - SANTANA/AP - CEP. 68.925-000 E-mail: veradelsonderocha@santana.ap.gov.br
Contato: (96) 98412-8200
image1.jpeg
TRABAL

image2.jpeg